
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108
Email veic86400p@istruzione.it

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P
COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it
Sito www.icalvisepisani.edu.it

Prot. n° VII.6 - 0012699 - 03/10/2023

OGGETTO: Avviso di selezione collaudatore interno. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD).
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” per la
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle
STEM. Titolo del progetto: Laboratorio interattivo per giovani inventori.

CUP: D49J21015590001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di

ricerca e di sperimentazione

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 dell’art. 1 che prevede l’adozione, da parte del
MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


VISTO l’Avviso pubblico “Spazi e strumenti digitali per le STEM” in oggetto, che qui integralmente si
richiama e che a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola
digitale 20 luglio 2021, n. 201, e del successivo decreto direttoriale di impegno 6 ottobre
2021, n. 321, le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche, classificatesi alle prime
3.231 posizioni, sono risultate ammesse a finanziamento a valere sulle risorse del Piano
nazionale per la scuola digitale (PNSD), rientranti fra i progetti in essere di cui alla Missione 4,
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa
a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”;

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di approvazione della graduatoria dei progetti
presentati in risposta all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti
STEM”;

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto (per le scuole dello Scorrimento) -
Prot. n.71643 del 29-08-2022

CONSIDERATO che questa scuola risulta essere collocata in posizione utile ai fini del finanziamento;
VISTA la nota prot. n. 43717 del 10/11/2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il

sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, di assegnazione delle risorse finanziarie
relativa al progetto in oggetto, pari ad € 16.000,00;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO il decreto del 26/11/2021, di acquisizione delle somme P.A. 2021 – PNRR e PNSD Spazi e

strumenti digitali per le STEM, avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8 marzo 1999 concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 -Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il nuovo codice degli appalti di cui al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 n. 36, art. 50;
RILEVATA la necessità di individuare, per l'attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale

interno, una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle attività di
collaudatore;

DETERMINA

Art. 1 Oggetto

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per

la selezione delle seguenti figure professionali:

n° 1 Esperto collaudatore nel campo della didattica innovativa integrata negli ambienti di

apprendimento

per n° 5 massimo di ore

Art. 2 Importo

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 17,50,00
(diciassette/50) euro/ora lordo dipendente

Art. 3 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce,

corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello

europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità

devono pervenire, entro le ore 13 del giorno 5 ottobre 2023 esclusivamente a mano o mezzo PEC.

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella

scheda di autovalutazione allegato

Art. 4 Cause di esclusione:

saranno cause tassative di esclusione:

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti

2) Curriculum Vitae non in formato europeo

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione

5) Documento di identità scaduto o illeggibile

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3

Art. 5 partecipazione

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum

e il documento di identità.

Art. 6. Selezione

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di

valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria.

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà, di dividere l’incarico secondo le istanze pervenute e le

competenze certificate degli aventi presentato istanza laddove la divisione costituisse un vantaggio

nella redazione del progetto con particolare riferimento alle competenze certificate

Art. 7 Compiti del collaudatore

1) Ricezione delle forniture ordinate

2) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato

3) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto

4) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



5) Redazione del verbale della conformità

Art. 8 Requisiti minimi di accesso

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in

oggetto saranno considerati requisiti di accesso (almeno uno dei seguenti requisiti)

a) Essere in possesso delle COMPETENZE CERTIFICATE in uno dei settori di intervento del

progetto (tecnologie didattiche innovative – tecnologie STEM per la didattica, strumenti per

l’apprendimento)

Art. 9 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico Alberto Furlanetto

Il Dirigente Scolastico

Alberto Furlanetto

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2023-10-04T08:10:21+0200
	ALBERTO FURLANETTO




